CÔNG TY DVMĐ SÂN BAY VIỆT NAM
TỔ THẨM ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 03/BC-VIAGS-TTĐ
	Tp. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO THẨM ĐỊNH
Hồ sơ yêu cầu Gói HHDV
 “Cung cấp, lắp đặt công cụ dụng cụ: Bàn, ghế, tủ các loại và vật dụng trong phòng Kế hoạch đầu tư tại nhà điều hành VIAGS - Bản sao - Bản sao - Bản sao”
Kính gửi: Tổng giám đốc
Thực hiện Điều 12 của Quy chế mua sắm, trên cơ sở báo cáo của Tổ mua sắm về HSYC Gói HHDV: “Cung cấp, lắp đặt công cụ dụng cụ: Bàn, ghế, tủ các loại và vật dụng trong phòng Kế hoạch đầu tư tại nhà điều hành VIAGS - Bản sao - Bản sao - Bản sao”, dự thảo HSYC và các tài liệu liên quan được cung cấp, Tổ thẩm định đã tiến hành thẩm định HSYC Gói HHDV: “Cung cấp, lắp đặt công cụ dụng cụ: Bàn, ghế, tủ các loại và vật dụng trong phòng Kế hoạch đầu tư tại nhà điều hành VIAGS - Bản sao - Bản sao - Bản sao” và xin báo cáo Tổng giám đốc kết quả thẩm định như sau:
I. Khái quát về gói mua sắm HHDV
Khái quát nội dung chính của gói mua sắm HHDV, cơ sở pháp lý để lập HSYC.
1. Tên gói HHDV: “Cung cấp, lắp đặt công cụ dụng cụ: Bàn, ghế, tủ các loại và vật dụng trong phòng Kế hoạch đầu tư tại nhà điều hành VIAGS - Bản sao - Bản sao - Bản sao”
2. Danh mục, số lượng, đơn giá, giá trị gói HHDV theo kế hoạch:
- Chi tiết theo Phụ lục 01 đính kèm Biên bản họp xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà cung cấp ngày 04/11/2025 của Tổ mua sắm
- Giá trị mua theo kế hoạch: 843.149.412 VNĐ (Đã bao gồm thuế Giá trị gia tăng).
[bookmark: _Hlk215752064]Bằng chữ: tám trăm bốn mươi ba triệu một trăm bốn mươi chín nghìn bốn trăm mười hai đồng./.
3. Nguồn ngân sách: Công cụ dụng cụ năm 2025.
4. Hình thức lựa chọn nhà cung ứng: Chào giá.
5. Danh sách nhà cung cấp mời tham gia:
[bookmark: _Hlk215752077]+ Công ty TNHH Sản xuất và Trang trí nội thất Đức Dũng (MST 0311997524, địa chỉ D14/103A Văn Tiến Dũng, ấp 41, xã Hưng Long, TP Hồ Chí Minh, Việt Nam).
+ Công ty TNHH MTV Trang trí Nội thất AH (MST 0312502911, địa chỉ 7L Ngô Tất Tố, P Thạnh Mỹ Tây, TP Hồ Chí Minh, Việt Nam).
+ Công ty C.
6. Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.
7. Địa điểm giao hàng: Phòng Kế hoạch đầu tư, lầu 6 Nhà điều hành VIAGS, Sân bay quốc tế Tân Sơn Nhất, Phường Tân Sơn Hòa, Thành phố Hồ Chí Minh.
8. Thời gian giao hàng: 20 ngày kể từ ngày Ký Hợp đồng.
9. Tiến độ triển khai:
	STT
	Nội dung công việc
	Thời gian thực hiện (ngày)
	Ngày hoàn thành

	I
	Tổ chức LC NCC
	40

	1
	Thẩm định kế hoạch LC NCC
	5
	10/11/2025

	2
	Phê duyệt kế hoạch  LC NCC
	5+7
	12/11/2025

	3
	Xây dựng HSYC
	5+7+2
	13/11/2025

	4
	Thẩm định HSYC
	5+7+2+5
	17/11/2025

	5
	Phê duyệt HSYC
	5+7+2+5+1
	18/11/2025

	6
	Thông báo mời Chào giá (phải đăng tải trên website) và phát hành HSYC
	5+7+2+5+1+2
	18/11/2025

	7
	Nhà cung cấp nhận HSYC và chuẩn bị HSĐX.
	5+7+2+5+1+2+7
	25/11/2025

	8
	Nhận và Đánh giá HSĐX, thương thảo với NCC, báo cáo kết quả
	5+7+2+5+1+2+7+4
	28/11/2025

	9
	Thẩm định kết quả LCNCC
	5+7+2+5+1+2+7+4+2
	04/12/2025

	10
	Phê duyệt kết quả
	5+7+2+5+1+2+7+4+2+1
	05/12/2025

	11
	Thông báo kết quả
	5+7+2+5+1+2+7+4+2+1+0
	05/12/2025

	12
	Hoàn thiện, trình phê duyệt và ký hợp đồng
	5+7+2+5+1+2+7+4+2+1+0+1
	10/12/2025

	II
	Thực hiện HĐ (Không bao gồm thời gian thanh toán)
	20

	III
	Tổng thời gian thực hiện
	60

              Ghi chú: Thời gian được tính liên tục, kể cả ngày lễ và ngày nghỉ cuối tuần.
II. Quá trình tổ chức thẩm định
Tóm tắt quá trình tổ chức thực hiện:
Tổ thẩm định tổ chức thẩm định, đánh giá các nội dung của HSYC gói HHDV “Cung cấp, lắp đặt công cụ dụng cụ: Bàn, ghế, tủ các loại và vật dụng trong phòng Kế hoạch đầu tư tại nhà điều hành VIAGS - Bản sao - Bản sao - Bản sao” như sau:
· Thời gian: từ ngày 15/12/2025 đến ngày 16/12/2025.
· Phân công nhiệm vụ:
	Tô Thị Hồng Hạnh
	Tổ trưởng
	Chỉ đạo và chịu trách nhiệm chung

	Nguyễn Thị Tố Loan
	Thành viên
	Đánh giá, thẩm định các vấn đề về tiêu chuẩn kỹ thuật

	Thành viên 2
	Thành viên
	Đánh giá, thẩm định các vấn đề về tài chính

	Thành viên 3
	Thành viên
	Đánh giá, thẩm định các vấn đề về …..

	Nguyễn Viết Cường
	Thư ký
	Chịu trách nhiệm về hồ sơ

III. Nội dung thẩm định HSYC
1. Căn cứ pháp lý
Kết quả kiểm tra về căn cứ pháp lý của việc lập HSYC được tổng hợp theo Bảng số 01 dưới đây:
Bảng số 01
	STT
	Nội dung kiểm tra
	Kết quả kiểm tra

	Có
	Không có

	[1]
	[2]
	[3]

	1
	- Văn bản phê duyệt kế hoạch lựa chọn NCC;
Căn cứ vào Tờ trình kế hoạch lựa chọn nhà cung cấp số 02/TTr-VIAGS-TTĐ ngày 12/11/2025 của Tổ Thẩm định đã được Tổng giám đốc phê duyệt
	X

	2
	- Yêu cầu, tiêu chuẩn đối với gói HHDV;
Tiêu chuẩn đánh giá về kỹ thuật của Hồ sơ yêu cầu
	X

Ý kiến thẩm định: căn cứ các tài liệu được cung cấp, kết quả thẩm định được tổng hợp tại Bảng số 01, Tổ thẩm định đánh giá cơ sở pháp lý của việc lập Hồ sơ yêu cầu tuân thủ và phù hợp với Quy chế mua sắm.
2. Nội dung của HSYC
Kết quả thẩm định về nội dung HSYC được tổng hợp tại Bảng số 02 dưới đây:
Bảng số 02
	Nội dung kiểm tra
	Kết quả thẩm định

	Tuân thủ/ Phù hợp
	Không tuân thủ/ Không phù hợp

	[1]
	[2]
	[3]

	Chỉ dẫn đối với Nhà cung cấp
	X

	Tiêu chuẩn đánh giá HSĐX
	X

	Biểu mẫu
	X

	Yêu cầu đối với gói mua sắm dịch vụ
	X

Ý kiến thẩm định về nội dung HSYC: Căn cứ tài liệu được cung cấp, kết quả thẩm định được tổng hợp tại Bảng số 02, Tổ thẩm định đánh giá nội dung Hồ sơ yêu cầu của Tổ mua sắm đáp ứng đầy đủ nội dung quy định tại Điều 9 Quy chế mua hàng hóa, dịch vụ ban hành theo quyết định số 39/QĐ-HĐTV/VIAGS ngày 15/8/2025.
Đối với nội dung về tiêu chuẩn đánh giá Hồ sơ yêu cầu, Tổ thẩm định nhận xét các tiêu chí đánh giá phù hợp với thị trường về khả năng cung cấp gói HHDV.
IV. Nhận xét và kiến nghị
1. Nhận xét về nội dung HSYC
Trên cơ sở các nhận xét về Hồ sơ yêu cầu theo từng nội dung nêu trên, Tổ thẩm định thống nhất với nội dung Hồ sơ yêu cầu gói HHDV “Cung cấp, lắp đặt công cụ dụng cụ: Bàn, ghế, tủ các loại và vật dụng trong phòng Kế hoạch đầu tư tại nhà điều hành VIAGS - Bản sao - Bản sao - Bản sao” của Tổ mua sắm.
2. Kiến nghị
Trên cơ sở báo cáo của Tổ mua sắm, dự thảo Hồ sơ yêu cầu và nội dung tại báo cáo thẩm định này, Tổ thẩm định kiến nghị Tổng giám đốc:
- Phê duyệt HSYC gói HHDV “Cung cấp, lắp đặt công cụ dụng cụ: Bàn, ghế, tủ các loại và vật dụng trong phòng Kế hoạch đầu tư tại nhà điều hành VIAGS - Bản sao - Bản sao - Bản sao” của Tổ mua sắm”.
- Giao Tổ trưởng Tổ mua sắm ký HSYC gói HHDV “Cung cấp, lắp đặt công cụ dụng cụ: Bàn, ghế, tủ các loại và vật dụng trong phòng Kế hoạch đầu tư tại nhà điều hành VIAGS - Bản sao - Bản sao - Bản sao” của Tổ mua sắm và tổ chức triển khai các bước tiếp theo của quá trình lựa chọn NCC theo đúng quy định, báo cáo Tổng giám đốc phê duyệt kết quả./.
Tài liệu đính kèm:
1. Tờ trình kế hoạch lựa chọn nhà cung cấp số 02/TTr-VIAGS-TTĐ ngày 12/11/2025 của Tổ Thẩm định,
2. Quyết định số 3831/QĐ-VIAGS-TCNL ngày 24/10/2025 của Tổng Giám đốc về việc phê duyệt nhân sự tham gia Tổ mua sắm gói HHDV: “Cung cấp, lắp đặt công cụ dụng cụ: Bàn, ghế, tủ các loại và vật dụng trong phòng Kế hoạch đầu tư tại nhà điều hành VIAGS - Bản sao - Bản sao - Bản sao”,
3. Quyết định số 3832/QĐ-VIAGS-TCNL ngày 24/10/2025 của Tổng Giám đốc về việc phê duyệt nhân sự tham gia Tổ mua sắm gói HHDV: “Cung cấp, lắp đặt công cụ dụng cụ: Bàn, ghế, tủ các loại và vật dụng trong phòng Kế hoạch đầu tư tại nhà điều hành VIAGS - Bản sao - Bản sao - Bản sao”,
4. Biên bản họp xây dựng HSYC của Tổ Mua sắm số 03/VIAGS-TMS ngày 13/11/2025,
5. Bản Dự thảo Hồ sơ yêu cầu gói HHDV “Cung cấp, lắp đặt công cụ dụng cụ: Bàn, ghế, tủ các loại và vật dụng trong phòng Kế hoạch đầu tư tại nhà điều hành VIAGS - Bản sao - Bản sao - Bản sao”.
Trân trọng kính trình.

	Nơi nhận:
· Như trên;
· Tổ mua sắm;
· Lưu Tổ thẩm định.

	CÁC THÀNH VIÊN

Nguyễn Thị Tố Loan
	TỔ TRƯỞNG

Tô Thị Hồng Hạnh

Thành viên 2

	Thành viên 3

	Nguyễn Viết Cường